/
'gamara municipal de

.9

BALSAS-MA^I rv
MiM loAorj

GABINETE DO VEREADOR professor NELSON FERREIRj^

INDICAÇÃO: 299/2022

Senhor Presidente. Senhores \’ereadores. Senhoras \'ercadoras.

O ̂'ereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atrilruiçòes regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plcnáiio e posterior envio
ao Kxcelennssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe;

QUE SEJAM REALIZADAS OBRAS DE CONCLUSÃO DO
'"« ●MU ut. bAÚDE DO BAIRRO BACABA, SITUADO PRÓXIMO A

COLA AGOSTINHO NEVES.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de irrovidências em referência faz-se necessário a
execução, em razão da referida obra está paralisada a mais de 6 anos, sendo
que a conclusão da mesma vem beneficiar além da comunidade do bairro
Hacaba, beneficiará parte dos moradores do Nazaré, assim como
suporte de primeiros socorros a classe estudantil  e aos
educação da l '-scola Agostinho Neves, nos casos de emergências. Com a
conclusão e tucionamenio da Unidade Básica de Saúde supracitada,

ulação dos bairros Bacaba e Nazaré terão mais acesso aos serviços de
' ■ ;eci<los pelo sistema SUS.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

]:>roporcionando saúde de qualidade para a população balsense.

seivEá de

profissionais da

ip

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 27 ABRIL DE 2022.

PROFESSOR NElJsÓN FERREIRA
Vereador Amor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Polosi-Cep; 65.800-000-Fone. (99) 3541-2086-Balsas-

Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com